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Rådet för miljö och hållbar  
utveckling

Verksamhetsberättelse 2024 

Om rådet 

Uppdrag 
Rektor beslutade den 14 november 2023 om mandatperiod, 
sammansättning och uppdrag för rådet för miljö och hållbar utveckling 
(dnr 1–982/2023). Rådet är ett rådgivande organ till rektor.  

Under året har rådet haft åtta möten med minnesanteckningar. 

Rapportering och dialog 
Rådets ordförande och vice ordförande rapporterade rådets arbete till 
rektor den 26 mars 2024.  

Rådets ordförande har även fört dialog med Fakultetsnämnden vid 
sammanträdet den 5 mars 2024. 

Fokus 
Fokus för rådet är KI:s interna arbete med frågor kring miljö, klimat och 

hållbar utveckling. Rådets målbild är att arbetet med hållbar utveckling 

ska vara en naturlig och självklar del av all verksamhet vid KI. Rådet vill 

vara lyhörda, uthålliga, visionära, pådrivande och inspirerande.  

Utbildning  
Rådets satsning på stöd till kärnverksamheten för att integrera hållbar 

utveckling i utbildning har fortsatt under året i form av ett uppdrag om 

vardera 10 procent till Hanna Karlsson (IMM) och Sara Widén (CNS). Hanna 

och Sara har löpande rapporterat genomfört arbete som bland annat har 

bestått av ett antal interna workshops för lärare och ledningspersoner 

inom utbildning samt omvärldsbevakning och nätverkande. Rådet har fört 

en diskussion med HR-avdelningen vad gäller möjligheten att introducera 

hållbar utveckling i olika ledarskapsutbildningar samt 
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introduktionsprogram. Vidare har Rådet diskuterat utbildning inom Hållbar 

hälso- och sjukvård.  

Forskning 
Rådet har fått en presentation av en bibliometristudie som bedrivs inom 

Stockholm Trio for Sustainable Actions för att kartlägga forskning 

relaterad till SDG-målen. Rådet har fått information om My Green Lab 

certifiering av ett labb på KI.  

Miljöledningssystemet 
Rådet har bidragit i KI:s miljöutredning och framtagandet av betydande 

miljöaspekter samt KI:s miljöpolicy. Intern miljörevision av Rådet 

resulterade i 0 avvikelser, 0 observationer, 5 förbättringsförslag och 3 

positiva iakttagelser. Vidare har Rådet informerats om sammanfattande 

resultat av KI:s interna miljörevisioner samt miljöledningsrapport 2023 till 

Naturvårdsverket. 

Rådets ledamöter har deltagit i arbetsgrupper för att ta fram 

övergripande mål, delmål samt aktiviteter för KI:s betydande 

miljöaspekter som underlag för Handlingsplan för miljö och hållbar 

utveckling 2025–2027. Rådet har diskuterat föreslagna mål samt 

förankrat dessa i organisationen.  

Tjänsteresor 
Rådet har arbetat fram förslag på process för hur statistik över resande 

kan samlas in, presenteras och följas upp som ett stöd till verksamheten i 

arbetet att minska negativ miljöpåverkan från resor. Ett första utskick 

gjordes till KI:s prefekter och AC i september och innefattade statistik för 

januari-juni 2024. Statistiken tog sikte på den egna institutionen samt KI 

som helhet. 

Rådet har informerat sig om vad som gäller för laddning och förvaring av 

batterier till elcyklar inom KI:s verksamhet samt diskuterat frågan. 

Hållbar konsumtion  
Rådet har tagit initiativ till information om konceptet One Planet Plate från 

experter inom KI samt externt (WWF). Rådet har också tagit del av arbetet 

med att införa One Planet Plate på KTH. Efter vidare diskussion har Rådet 
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beslutat att ta fram förslag på införande av One Planet Plate som 

standard vid KI. Rådet har hållit sig informerat om KI:s upphandlingar för 

catering. 

Rådet har fått information om utbyte av gamla KI-datorer och KI:s tjänst 

för livcykelhantering. 

Hållbarhetsdag 2024 och pris för hållbar 
utveckling 
Hållbarhetsdagen genomfördes den 22 maj med syfte att ge inspiration 

och verktyg för medarbetare och studenter att bidra till 

hållbarhetsarbetet. Dagen bestod av föreläsningar, paneldebatt och en 

posterutställning och totalt anmälde sig 97 personer. De 17 personer som 

svarade på utvärderingen var över lag nöjda med dagen (4,06 på skalan 1–

5). 

På förslag av en bedömargrupp fattade Rådet beslut att utse Emma 

Swärd (NVS) till mottagare av KI:s Hållbarhetspris 2024. Emma Swärdh 

erhöll priset för sitt engagemang och ledarskap inom hållbar utveckling. 

Priset syftar till att stimulera utveckling inom klimat, miljö och hållbarhet 

vid KI. 

Kommunikation 
Fr o m augusti stödjer Maria Sachs från kommunikationsavdelningen 

Rådets kommunikation, bland annat har kommunikationsplanen reviderats 

och uppdaterats med aktiviteter för kommande år.  

Omvärldsbevakning och samverkan 
KI ingår i ett antal nätverk och samarbeten som till exempel 

Klimatnätverket, Stockholm Trio for Sustainable Actions, Viable Cities och 

SDSN Northern Europe och Planetary Health Alliance. Rådet får 

regelbundet information om arbetet och pågående aktiviteter inom dessa 

nätverk och samarbeten. 

Rådets vice ordförande har deltagit i KI:s samarbete med tekniska museet 

kring The Cell vid till exempel planering av utställningar. 

Rådets vice ordförande har även deltagit i världshälsotoppmötet (bland 

annat som medlem i den nya The Lancets kommissionens arbete med 

https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/klimatnatverket/
https://ki.se/samverkan/samarbete-for-att-skapa-hallbara-losningar
https://www.viablecities.se/klimatneutrala-stader-2030/
https://www.unsdsn-ne.org/en
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hälsa, migration och klimatförändringar). Kunskaper och kontaktnätverk 

har använts i planering av hållbarhetsdagen. 

Avvikelser relativt verksamhetsplan 2024 
Rådet har inte bjudit in till inspirationsföreläsningar. 

Arbetet med Handlingsplan för miljö och hållbar utveckling har försenats 

och handlingsplanen förväntas beslutas av rektor under våren 2025.  
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